
EXERCÍCIO: 2025

PERÍODO REFERENCIAL: 1º  TRIMESTRE 

Nº CONCEDENTE REPASSE (R$) CONTRAPARTIDA (R$) CNPJ/CPF EMPRESA / RAZÃO SOCIAL Nº DATA DE INÍCIO PRAZO VALOR CONTRATADO (R$)

DATA CONCLUSÃO / 

PARALISAÇÃO PRAZO ADITADO

VALOR ADITADO CUMULADO 

(R$)

TOMADA DE PREÇOS 001/2018

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃOEM 

PARALELEPÍPEDOS NA RUA CARLOS DE CARVALHO DE ALBUQUERQUE
RECURSOS ESTADUAIS (FEM) / 

MINISTÉRIO DAS CIDADES

21.272.170/0001-03

ELIUDE PESSOA DA SILVA EIRELI ME

009/2018 05/04/2018 90 DIAS 253.236,02 04/07/2018 4.4.90.51..99 - - - 90.896,01

PARALISADA (SOB 

AUDITORIA)

35,89

TOMADA DE PREÇOS 001/2018

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO E 

URBANIZAÇÃO DAS AVENIDAS MANOEL VICENTE E CASTRO ALVES
1.036.764-

70/2016

MINISTÉRIO DAS CIDADES 21.272.170/0001-04

ELIUDE PESSOA DA SILVA EIRELI ME

008/2018 05/04/2018 90 DIAS 256.221,39 03/07/2018 4.4.90.51..99 - - - 143.766,34

PARALISADA (SOB 

AUDITORIA)

56,10

TOMADA DE PREÇOS 002/2019

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

MUNICIPAL SIMÃO IZÍDIO DE SOUZA - POÇO DA CRUZ
RECURSO PRÓPRIO 07.308.813/001-92

GL EMPREENDIMENTOS LTDA

041/2019 02/12/2019 180 DIAS 304.002,07 30/06/2020 62.057,82 4.4.90.51..99 285.314,41 - - 285.314,41

PARALISADA (SOB 

AUDITORIA)
77,94

TOMADA DE PREÇOS 001/2020

SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM PLUVIAL EM RUAS DO MUNICÍPIO (AREIA BRANCA)
RECURSO PRÓPRIO 03.780.870/0001-56 CONSTRUHINDO LTDA 021/2020 16/03/2020 180 DIAS 220.540,63 16/09/2020 52.913,26 4.4.90.51..99 200.616,53 - - 200.616,53

PARALISADA (SOB 

AUDITORIA)
73,36

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS RECURSO PRÓPRIO 31.852.109/0001-80

BR SUN IMPORTAÇÃO, 

EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO 

LTDA
025/2020 24/03/2020 282 DIAS 82.500,00 31/12/2020 4.4.90.51..99 59.400,00 - - 59.400,00

PARALISADA (SOB 

AUDITORIA)
72,00

TOMADA DE PREÇOS 002/2019

SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA LUIZA ALBUQUERQUE MARANHÃO - AREIA BRANCA

RECURSO PRÓPRIO 07.308.813/001-92

GL EMPREENDIMENTOS LTDA

042/2019 06/01/2020 180DIAS 376.299,88 04/07/2020 135.977,58 4.4.90.51..99 243.170,08 - - 243.170,08

PARALISADA (SOB 

AUDITORIA)

47,46

TOMADA DE PREÇOS 001/2020

SERVIÇO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ALVES DE QUEIROZ - BOA VISTA
RECURSO PRÓPRIO 03.780.870/0001-56 CONSTRUHINDO LTDA 025/2020 13/03/2020 180 DIAS 856.317,96 12/09/2020 139.084,76 4.4.90.51..99 583.621,38 - - 583.621,38

EM EXECUÇÃO/PARALISADA (SOB 

AUDITORIA) 83,92

Processo Licitatório n°026/2021 Tomada de Preços 

n°003/2021

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMNETO DA MANUTENCÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE 

IBIMIRIM/PE.

RECURSO PRÓPRIO 29.446.797/0001-37

LIDER CONSTRUÇOES E PROJETOS 

EIRELI

74/2021 23/08/2021 365 DIAS R$                     357.500,92 31/12/2021 - - - 87.081,02

EM EXECUÇÃO (SERVIÇO 

CONTINUO)

35,89

Processo Licitatório n°010/2019 Concorrencia  

n°001/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, DE 

ACORDO COM O PROJETO BÁSICO, DE OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM-PE
RECURSO PRÓPRIO 15.121.099/0001-57

MEGA MAK TRANSPORTE, 

TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA 

LTDA - EPP
028/2019 07/08/2019 365 DIAS R$                 1.543.720,62 07/08/2022 - - 416.201,83

EM EXECUÇÃO (SERVIÇO 

CONTINUO)

8,33

Processo Licitatório n° 030/2021 Concorrencia  

n°004/2021

CONSTRUÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM

884593/2019

891439/2019

RECURSO FEDERAL R$                776.326,92 R$                                             960,00 11.695.493/0001-48

GRANDE SERRA SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL EIRELI

084/2021 15/02/2022 120

R$ 229.531,97

--- 4.4.90.51 R$ 135.061,27

R$ 94.470,70 PARALISADA POR CONTA DO 

VENCIMENTO DO CONTRADO E VAI 

SER RELICITADA 

Processo Licitatório n° 021/2021 Concorrencia  

n°002/2021-CPL

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE UMA ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA PROJETO 

PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM/PE
202103965/2021

RECURSO FEDERAL (FNDE) R$ 4.754.862,04 R$ 4.754,85 21.641.207/0001-15 J. N. CONSTRUTORA LTDA 27/2022 18/02/2022 365 DIAS R$                 4.640.848,65 --- 4.4.90.51 R$ 309.110,25 - -

R$ 4.331.738,40
FOI DISTRATADA E RELICITADA 6,60

Processo Licitatório n° 010/2022 Tomada de Preço  

n°003/2022-CPL

CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA  

ACADEMIA DAS CIDADES, TERÁ INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA SUA PLENA 

FUNCIONALIDADE

FEM R$            1.053.395,82 05.468.317/0001-70

A & S CONSTRUTORA 

ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA - EPP

127/2022 31/05/2022 180 DIAS R$                 1.004.992,48 --- 4.4.90.51.00 R$ 942.067,38 - -

R$ 62.925,10
CONCLUIDA 75,00

Processo Licitatório n° 040/2022 Tomada de Preço  

n°004/2022-CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO PATIO DE 

EVENTOS NO MUNICIPIO DE IBIMIRIM/PE

RECURSO FEDERAL R$ 389.270,24 14.780.722/0001-10

BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - 

ME

128/2022 15/06/2022 180 DIAS R$                     369.668,00 --- 4.4.90.51.00 R$ 369.668,00 - -

R$ 0,00
CONCLUIDA 100,00

Processo Licitatório n° 090/2022 Tomada de preço nº 

007/2022

CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA NO MUNICIPIO DE 

IBIMIRIM-PE CONFORME O CONVÊNIO nº 874385

/2018 e nº874386/2018 POÇO DO BOI E MOXOTO

874385/2018

874386/2018

CAIXA

268.680,92 255.964,02

valor total R$524.644,94

08.791.885/0001-04

DMS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ELETRICA LTDA

090/2022 01/02/2023 365 DIAS R$                     524.644,94 ...

R$ 24.915,51 R$ 499.729,43
FOI DISTRATADA E IRAR  

RELICITADA 0,00

Contrato: 147/2022 PL n° 

052/2022

C n°003/2022-CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA, PARA OBRA DE EXECUÇÃO DE SETE RUAS NO 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM-PE

SEDUH

R$             654.662,56

23.588.619/0001-64

CONSTRUTORA SERRA NEGRA

129/2022 01/09/2022 90 DIAS R$                     654.662,56 ... R$ 543.888,66

R$ 110.773,90
EM EXECUÇÃO  83,08%

Contrato: 132/2022 PL n° 

026/2022

TP n°001/2022-CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

DE 19 RUAS NO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM

SEDUH R$ 1.705.255,02 05.005.716/0001-03

ESQUADRO CONTRUÇÕES LTDA

026/2022 30/07/2022 180 DIAS R$                 1.705.255,02

R$ 1.008.736,64 R$ 696.518,38
EM EXECUÇÃO 59,15%

Contrato: 129/2022 PL n° 

035/2022

C  n°002/2022-CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

DE 7 RUAS NO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM

FEM

R$             524.203,16

05.005.716/0001-03

ESQUADRO CONTRUÇÕES LTDA

129/2022 30/07/2022 180 DIAS

R$                    524.203,16

R$ 168.857,38 R$ 355.345,78
PARALISADA POR FALTA DE  

REPASSE 98,98%

Contrato: 142/2022 PL n° 

046/2022

CV n°006/2022-CPL EXECUÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA BR 110 IBIMIRIM-PE. RECURSO PRÓPRIO R$             207.304,03

08.791.885/0001-04

DMS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ELETRICA LTDA

046/2022 08/09/2022 30 Dias R$                     207.304,03 205.186,36 CONCLUIDO 100,00%

Contrato: 163/2022 PL n° 087/2022 TP nº 006/2022-

CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS 

ESCOLAS MANOEL INÁCIO DE ANDRADE, ESCOLA GERALDO BEZERRA, ESCOLA SIMÃO 

IZÍDIO DE SOUZA, ESCOLA MARIA ALVES, ESCOLA MANOEL CARLOS LINS, ESCOLA 

FELICIANO MARIANO BEZERRA E CRECHE NÍCOLAS GUSTAVO
RECURSO PRÓPRIO R$ 1.093.752,12 05.468.317/0001-70

A & S CONSTRUTORA 

ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA - EPP

087/2022 01/12/2022 365 DIAS R$ 737.197,35 R$ 737.197,35 CONCLUIDO 100,00%

Contrato: 007/2023 PL n° 104/2022 TP nº 008/2022-

CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE IBIMIRIM - PE,

RECURSO PRÓPRIO R$ 233.265,48 44.735.281/0001-04

IGOR  LUIZ CORDEIRO PEREIRA LTDA 

008/2022 18/03/2023 365 DIAS R$ 233.265,48 R$ 233.265,48 CONCLUIDO 100,00%

Contrato: 163/2022 PL n° 087/2022 TP nº 006/2022-

CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DO MUNICIPIO DE IBIMIRIM - PE,

RECURSO PRÓPRIO R$ 341.199,71 05.468.317/0001-70

A & S CONSTRUTORA 

ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA - EPP

087/2022 20/03/2023 365 DIAS R$ 341.199,71 R$ 341.199,71 CONCLUIDO 100,00%

Contrato: 139/2022 PL n° 055/2022 CV nº 004/2022 -

Contratação de empresa especializada PARA REQUALIFICAÇÃO  DA PRAÇA EM FRENTE 

AO PRÉDIO DO INSS, CONFORME PROJETO BÁSICO COMPOSTO DE TERMO DE 

REFERÊNCIA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, 

PARTES INTEGRANTES DO EDITAL.
FEM R$ 47.339,48 22.199.887/0001-21

VANDELSON CONSTRUTORA & CIA 

LTDA

055/2022 20/07/2023 65 DIAS R$ 47.339,48

R$ 14.939,25 R$ 32.400,23
CONCLUIDA E EM PRESTAÇÃO DE 

CONTA 100,00%

Contrato: 019/2023 PL n° 012/2023 

TP n°002/2023

CONTRATAÇÃO DA ESMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DA ENGENHARIA PARA 

COMPLEMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DO CANAL DA R. FLORIANO DA SILVA E 

TRAVESSA FLORIANO NEVES DA SILVA, NO MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE

RECURSO PRÓPRIO R$ 73.326,33 48.667.154/0001-68

LAC CONTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTO LTDA

012/2023 14/04/2023 90 DIAS R$ 73.326,33 17.951,60 R$ 73.326,33 CONCLUIDA 100,00%

Contrato: 028/2022 Processo Licitatório n° 056/2022 

CV nº005/2022- CPL

EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM - 

PE.

RECURSO PROPRIO R$ 283.985,99 36.138.703/0001-28

R J CAVALCANTE DE OLIVEIRA

- ME

056/2022 08/08/2022 120 DIAS R$                     283.985,99

R$ 257.138,68 R$ 26.847,31
PARALISADA 90,55%

Contrato: 078/2023 Processo Licitatório n° 028/2023 

Concorrencia  nº 001/2023 - CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 

HOSPITAL- UNIDADE MISTA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE.

RECURSO PROPRIO 912.327,07 09.050.310/0001-00

TORRE CONTRUÇÃO E 

CONSULTORIA EM 

ENGENHARIA EIRELI
028/2023 28/09/2023 150 DIAS 912.327,07

R$ 912.327,07 R$ 0,00
CONCLUIDO  100,00%

Contrato: 060/2023 Processo Licitatório n° 018/2023 

Tomada de preço nº003/2023- CPL

Contratação de empresa especializada para requalificação de tres praças em diversas 

localidades no municipio de ibimirim-PE.

Recurso proprio 78.092,92 05.468.317/001-70

A & S CONSTRUTORA 

ALBUQUERQUE & SOUZA 

LTDA - EPP
060/2023 02/06/2023 180 dias 78.092,92  R$                                                                                  76.634,50 

R$ 1.458,42
CONCLUIDA 98,13%

Processo Licitatório n° 042/2022 Tomada de Preço  

n°005/2022-CPL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA 

ACADEMIA DA SAÚDE MODALIDADE INTERMEDIÁRIA

RECURSO FEDERAL R$ 153.063,00 14.780.722/0001-10

BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - 

ME

129/2022 22/06/2022 180 DIAS R$                     152.845,70 --- 4.490.51.00 --- - -

POR FALTA DE  RECURSO VAI SER 

RELICITADA 

0

Processo Licitatório n° 041/2023 Tomada de Preço  

n°004/2023

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DE 11 PSFS E 2 

ANEXOS  NO MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE

RECURSO FEDERAL R$ 153.063,01 29.050.310/0001-00

TORRE CONTRUÇÃO E 

CONSULTORIA EM 

ENGENHARIA EIRELI
093/2023 17/10/2023 180 DIAS R$ 135.598,99 --- 4.490.51.01 R$ 133.963,44 - -

R$ 1.635,55

CONCLUIDO

100,00%

Processo Licitatório n° 041/2023 Tomada de Preço  

n°004/2023

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DE 11 PSFS E 2 

ANEXOS  NO MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE

RECURSO FEDERAL R$ 317.738,77 08.791.885/0001-04

DMS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ELETRICA LTDA

095/2023 25/10/2023 180 DIAS R$ 317.738,77 --- 4.490.51.02 R$ 317.738,77 - -

R$ 0,00

CONCLUIDO  

100,00%

OBRA OU SERVIÇO DESPESAS NO EXERCÍCIO

VALOR PAGO ACUMULADO NA OBRA (R$)

 % DE EXECUÇÃOLICITAÇÃO/MODALIDADE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

NATUREZA DA DESPESA

VALOR MEDIDO ACUMULADO (R$)
VALOR PAGO ACUMULADO 

NO PERÍODO (R$)

VALOR PAGO 

ACUMULADO NO 

EXERCÍCIO (R$)



Processo Licitatório n° 041/2023 Tomada de Preço  

n°004/2024

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DE 11 PSFS E 2 

ANEXOS  NO MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE

RECURSO FEDERAL R$ 153.063,03 49.971.003/0001-61

 VALE ENGENHARIA CONSULTORIA & 

CONTRUÇÃO LTDA

092/2023 17/10/2023 180 DIAS R$ 269.421,32 --- 4.490.51.03 R$ 257.955,38 - -

R$ 11.465,94

CONCLUIDO

100,00%

Processo Licitatório n° 054/2023 Tomada de Preço  

n°006/2023
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA PADRE CÍCERO E CANTEIRO CENTRAL.

RECURSO PROPRIO R$ 153.063,04 34.737.334/0001-64

ÁGUIA ENGENHARIA E LOCAÇÃO 

LTDA

094/2023
17/10/2023

120 DIAS R$ 177.783,66 --- 4.490.51.04 R$ 142.554,70 - -

R$ 35.228,96

Concluida

80,18%

Processo Licitatório n° 072/2023 Tomada de Preço  

n°002/2023

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE UMA ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA PROJETO 

PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM/PE

RECURSO FEDERAL (FNDE) R$ 4.518.166,32 34.737.334/0001-64

ÁGUIA ENGENHARIA E LOCAÇÃO 

LTDA

011/2024 23/01/2024 366 DIAS R$ 4.518.166,32 --- R$ 424.083,91 - -

R$ 4.094.082,41

FOI DISTRATADA E RELICITADA 

9,39%

Processo Licitatório n° 074/2023 Tomada de Preço  

n°004/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  A CONTRATAÇÃO DA PRAÇA DO 

DISTRITO DA AGROVILA IV LOCALIZADAO NO MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE

RECURSO PROPRIO R$ 180.595,03 28.791.159/0001-90

J ARLAN CONSTRUTORA

001/2024 10/01/2024 120 DIAS R$ 180.595,03 --- R$ 180.595,03 - -

R$ 0,00

CONCLUIDA

100,00%

Processo Licitatório n° 074/2023 Tomada de Preço  

n°004/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DE RUAS, NO  MUNICIPIO DE IBIMIRIM-

PE
CAIXA R$ 942.601,16 29.050.310/0001-00

TORRE CONTRUÇÃO E 

CONSULTORIA EM 

ENGENHARIA EIRELI
008/2023 01/08/2023 120 DIAS R$ 942.601,16 R$ 191.575,41

R$ 751.025,75

destradada e esperando aprovação 

da caixa pra ser relicitada

20,32%

Processo Licitatório n° 085/2023 CONCORRENCIA 

n°005/2023

CONTRATAÇÃO  EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA REDE DE 

ILUMINAÇÃO DA PE 360 ENTRE OS BAIRROS LAGES E ALTO DA FLORESTA 

RECURSO PROPRIO R$ 270.718,11 08.791.885/0001-04

DMS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ELETRICA LTDA

077/2024 90 DIAS R$ 270.718,11 R$ 270.718,11

R$ 0,00

CONCLUIDO  

100,00%

Processo Licitatório n° 097/2023 CONCORRENCIA 

n°008/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DOS POSTO DE SAÚDES NO SITIO SLAGADO E NO BARRO BRANCO NO 

MUNICIPIO DE IBIMIRIM-PE
RECURSO PROPRIO R$ 323.683,80 22.199.887/0001-21

CONSTRUARTE ENGENHARIA  

LTDA

115/2024 04/07/2024 150 DIAS R$ 323.683,80 R$ 323.683,80

R$ 0,00

CONCLUIDO  

100,00%

Processo Licitatório n° 151/2024 CONCORRENCIA 

n°002/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DA 

SEGUNDA ETAPA DA REFORMA DO HOSPITAL — UNIDADE MISTA MARCOS FERREIRA 

D'ÁVILA EM IBIMIRIM -PE
RECURSO PROPRIO R$ 858,662,33 26.245.901/0001-37

J M SILVA SERVICOS DE 

CONSTRUCOES LTDA,

151/2024 180 DIAS R$ 858.662,33 R$ 680.653,60

R$ 178.008,73

 EM EXECUÇÃO 

79,27%

Processo Licitatório n° 090/2024 CONCORRENCIA 

n°003/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 

REFORMA E

AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS SÃO FRANCISCO DE ASSIS E MARIA ALVES DE 

QUEIROZ, COM O FORNECIMENTO

DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRI

RECURSO PROPRIO R$ 1.065.142,20 26.245.901/0001-38

J M SILVA SERVICOS DE 

CONSTRUCOES LTDA,

191/2024 180 DIAS R$ 1.065.142,20 R$ 586.500,00

R$ 478.642,20

EM EXECUÇÃO 

55,06%

Processo Licitatório n° 107/2024 CONCORRENCIA 

n°004/2024

Contratação de Empresa especializada para a execução de pavimentação de diversas ruas 

de Ibimirim - PE

SEDUH R$ 1.975.542,96 17.985.704/0001-63

FERREIRA E MORAES LTDA,

073/2025 180 DIAS R$ 1.975.542,96

R$ 1.975.542,96

EM EXECUÇÃO 

0,00%

23 DE  ABRIL  DE 2025.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES : GESLLY BATISTA DO NASCIMENTO  - ENGº CIVIL - CREA: 181982279-6


		2025-04-23T16:19:27-0300




